
PORTARIA Nº 006, DE 11 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2293 

 
O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, IX, da Resolução nº 319, de 30 
de abril de 2015, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo indicados, cedidos a este Poder 

Legislativo através da Portaria CCI nº 1359 – CSS, de 7 de dezembro de 2015, Profissionais do 
Magistério, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2016, com ônus para o requisitante, 
inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor do IGEPREV-TOCANTINS, parcelas 
referentes às pessoas natural e jurídica: 

 
1. JOSÉ CLEUTON BATISTA, matrícula 817147-4, Professor da Educação Básica, Gabinete do 

Deputado Osires Damaso; 
2. JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL, matrícula 408727-2, Professor da Educação Básica, Gabinete 

do Deputado Zé Roberto; 
3. LAUDECY COELHO ARRUDA COIMBRA, matrícula 701273-3, Professor da Educação 

Básica, Diretoria de Gestão e Projetos; 
4. MARISA APARECIDA FRANCISCO FRANCO, matrícula 267676-1, Professor Normalista, 

Diretoria de Área de Tecnologia da Informação; 
5. MEYRIVANE TEIXEIRA SANTOS ARRAES, matrícula 888038-1, Professor da Educação 

Básica, Gabinete do Deputado Osires Damaso; 
6. NOÉLIA TEREZINHA VIEIRA DE CARVALHO, matrícula 656954-1, Gabinete da Deputada 

Valderez Castelo Branco; 
7. VALCENIR LOURDES DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 418472-1, Professor da Educação 

Básica, Gabinete da Presidência; 
8. VANESSA LOPES SANTANA RODRIGUES, matrícula 868556-3, Professor da Educação 

Básica, Gabinete da Presidência; 
9. VENÚZIA MARTINS DE SOUSA BARROS, matrícula 658925-1, Professor Normalista, 

Gabinete do Deputado José Bonifácio. 
 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 11 dias do mês de janeiro de 2016. 
 
 

Antônio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 


